
食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション

参考

【商品名】 国産はるさめ S

【商品名】 皮なしロースト８割アーモンド

【商品名】 パンプキンペースト200（国産）

【商品名】 春まちにんじんピューレ

【商品名】 トルコ産　エクストラヴァージンオリーブオイル

【商品名】 無塩ナン(全粒粉入り)50g、70g、100g、120g

【商品名】 コーンコロッケ

【商品名】 冷凍南濃みかん

【商品名】 りんご

【商品名】 ＲはちみつレモンゼリーFe

令和７年度　使用食品の成分表（6月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、前月の使用物資
とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

春雨（乾） ㈱協和洋行 甘藷澱粉、馬鈴薯澱粉 ＜小麦、ごま＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

うらごしかぼ
ちゃ

淡路農産食品
㈱

かぼちゃ

ダイスアーモン
ド

ヨコイピー
ナッツ㈱

アーモンド アーモンド ＜エビ、カニ、
くるみ、小麦、
卵、乳、落花
生、イカ、カ
シューナッツ、
ごま、サケ、大
豆、鶏肉、マカ
ダミアナッツ＞

※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

オリーブオイル ㈱信明商事 食用オリーブ油

○

春待ちにんじん
ペースト

㈲ノウカノミ
カタ

にんじん ＜もも、りんご
＞※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造していま

す。

コーンコロッケ クワバラ食品
㈱

じゃがいも、コーン、たまねぎ、砂糖、乾燥マッシュポテ
ト、大豆油、食塩、香辛料、（衣）パン粉、米粉、小麦
粉、水

小麦、大豆 ＜卵、乳、エ
ビ、カニ＞

※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

ナン ㈱ピアット 小麦粉、全粒粉、なたね油、砂糖、イースト、乳化剤、ビ
タミンＣ、水

小麦 ＜卵、乳、大
豆、牛肉、鶏
肉、豚肉、りん
ご、オレンジ、
くるみ＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

りんご ㈱藤忠 りんご りんご

冷凍南濃みかん ㈱エフエム企
画

みかん ＜キウイ、も
も、オレンジ、
りんご＞

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造していま
す。

はちみつレモン
ゼリー

㈱ニチレイ
フーズ

糖類（水あめ、果糖ぶどう糖液糖）、レモン果汁、はちみ
つ、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、クエン酸鉄Na、香
料、着色料（ビタミンＢ２）、水

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

6月-1



食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション

参考

令和７年度　使用食品の成分表（6月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、前月の使用物資
とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

【商品名】 国産りんごゼリー（鉄・Ca）

【商品名】 美濃路ヨーグルト（2024リニューアル）

【商品名】 あじ（切身/角切）

【商品名】 イワシ開き

【商品名】 かつお角切り（皮、血合いなし）

【商品名】 美濃清流鮎開き

【商品名】 サバ

【商品名】 サワラＢ

【商品名】 ホキ一口大

【商品名】 イカＢ

りんごゼリー ㈱ヤヨイサン
フーズ

りんご果汁、ぶどう糖、水あめ、グラニュー糖、砂糖、
水、ゲル化剤、加工デンプン、乳酸Ca、酸味料、香料、ク
エン酸鉄Na(0.020)、ビタミンＣ

りんご ＜小麦、卵、乳
＞

※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

アジ 中部食品工業
㈱

真あじ ＜小麦、エビ、
イカ、サケ、サ
バ＞※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造

しています。

ヨーグルト 美濃酪農農業
協同組合連合
会

生乳、砂糖、脱脂粉乳、クリーム 乳 ＜卵、大豆＞

○
※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造していま
す。

カツオ角切り ㈱Fｰ
FACTORY

かつお ＜大豆、小麦、
ごま、サケ、サ
バ、イカ、ゼラ
チン、卵、オレ
ンジ＞

※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

イワシ開き ㈲和幸 イワシ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

サバ ㈲和幸 サバ サバ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、大豆、サケ
＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

アユ開き ㈲和幸 アユ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

ホキ角切り ㈲和幸 ホキ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

サワラ ㈲和幸 サワラ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

○
※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

イカ角切り ㈲和幸 イカ イカ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、サ
バ、大豆、サケ
＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。
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